[bookmark: _1285574598][bookmark: _1285574593][bookmark: _1285574583][bookmark: _1285574575][bookmark: _1285574541][bookmark: _1285574478][bookmark: _1006755341][bookmark: _1005123888]

    Муниципальное образование
   «Октябрьский муниципальный район»
 Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24.05.2018							                                №  94

с. Амурзет

О внесении изменений в  муниципальную Программу «Развитие транспортной системы  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района от 01.02.2017 № 18

В соответствии с Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в  муниципальную Программу «Развитие транспортной системы  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района от 01.02.2017 № 18, следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие транспортной системы  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

Паспорт муниципальной программы «Развитие транспортной системы  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО на 2017-2019 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел районного хозяйства администрации Октябрьского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	 Отдел образования администрации Октябрьского муниципального района

	Участники муниципальной программы
	Подрядные организации.

	Цель (цели) муниципальной программы
	«Развитие транспортной системы  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО на 2017-2019 годы»

	Задачи муниципальной программы
	1. Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Октябрьский муниципальный район" Еврейской автономной области.
2. Уменьшение количества дорожно-транспортных происшествий

	Подпрограммы муниципальной программы (при их наличии)
	Подпрограмма 1: «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2017 - 2019 гг.»
Подпрограмма 2: «Повышение безопасности дорожного движения» на 2017 – 2019 годы»
Подпрограмма 3: «Развитие пассажирских перевозок в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области" на 2017 - 2019 годы»

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1. Увеличение уровня транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог в соответствии с нормативными требованиями.
2. Уменьшение количества дорожно-транспортных происшествий
3. Не допускать сокращения рейсов пассажирских перевозок на территории Октябрьского муниципального района

	Этапы (при их наличии) и сроки реализации муниципальной программы
	2017 - 2019 годы, в том числе:
- 1-й этап - 2017 год;
- 2-й этап - 2018 год;
- 3-й этап - 2019 год

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 14587,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 4497,9 тыс. руб.;
2018 год – 5997,2 тыс. руб.;
2019 год – 4092,4 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования из средств местного  бюджета составит 14587,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 4497,9 тыс. руб.;
2018 год – 5997,2 тыс. руб.;
2019 год – 4092,4 тыс. руб.
По подпрограмме 1 общий объем финансирования составляет 13117,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 4007,9 тыс. руб.;
2018 год – 5507,2 тыс. руб.;
2019 год – 3602,4 тыс. руб.
По подпрограмме 2 общий объем финансирования составляет 120,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 40,0 тыс. руб.;
2018 год – 40,0 тыс. руб.;
2019 год – 40,0 тыс. руб.
По 3 общий объем финансирования составляет 1350,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 450,0 тыс. руб.;
2018 год – 450,0 тыс. руб.;
2019 год – 450,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1. Увеличение уровня транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог в соответствии с нормативными требованиями:
в 2017 году - 10 %;
в 2018 году – 10 %;
в 2019 году – 10 %.
2. Уменьшение количества дорожно-транспортных происшествий :
в 2017 году – 10%.;
в 2018 году – 10%;
в 2019 году – 10%.

1.2. Паспорт подпрограммы № 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2017 - 2019 годы»  изложить в следующей редакции:
«Паспорт подпрограммы № 1
"Развитие сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
на 2017 - 2019 годы»
	Ответственный исполнитель подпрограммы (соисполнитель муниципальной программы)
	Отдел районного хозяйства

	Участники подпрограммы
	Подрядные организации

	Цель подпрограммы
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Октябрьского муниципального района»  Еврейской автономной области на 2017 - 2019 годы

	Задачи подпрограммы
	Содержание и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области

	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	Увеличение уровня транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог.

	Этапы (при их наличии) и сроки реализации подпрограммы
	2017 - 2019 годы, в том числе:
- 1-й этап - 2017 год;
- 2-й этап - 2018 год;
- 3-й этап - 2019 год.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования по подпрограмме № 1 составляет 13117,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 4007,9 тыс. руб.;
2018 год – 5507,2 тыс. руб.;
2019 год – 3602,4 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования из средств местного бюджета составит 13117,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 4007,9 тыс. руб.;
2018 год – 5507,2 тыс. руб.;
2019 год – 3602,4 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	Доля протяженности автомобильных дорог по каждому году, приведенных к нормативным требованиям после проведения содержания и ремонта, к общей протяженности:
2017 год – 10 %;
2018 год – 10 %;
2019 год – 10 %

1.3 Строку 2 в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
	Подпрограмма 1
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Октябрьский муниципальный район» на 2017 - 2019 гг.»
	Отдел районного хозяйства администрации Октябрьского муниципального района, подрядные организации
	13117,5
	4007,9
	5507,2
	3602,4

1.4. Строку 2 в приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

     РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Подпрограмма 1
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Октябрьский муниципальный район» на 2017 - 2019 гг.»
	Всего
	13117,5
	4007,9
	5507,2
	3602,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (дорожный фонд)
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет, в том числе:
	13117,5
	4007,9
	5507,2
	3602,4

	- дорожный фонд
	13117,5
	3643,2
	5507,2
	3602,4

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района, начальника отдела районного хозяйства  Леонову М.Ю.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори» и на сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                              А.А. Егоров

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]